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یادداشت، اخبار و گزارش‌های دانشجویی

 گزارش

معاون فرهنگی ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان:

بسته فرهنگی بین زائران عتبات دانشگاهیان 

توزیع می‌شود 
چند روز پیش خبر رسـید که برای تسـهیل سـفر برای دانشـگاهیانی که قصد سـفر به عتبات 
عالیـات دارنـد و همچنیـن حمایـت از ایـن اقـدام معنـوی و فرهنگـی بـه آنهـا تسـهیلاتی ارائـه 
می‌شـود. در واقع از ماه‌ها قبل با تشـکیل جلسـات با یکی از بانک‌ها و صندوق رفاه، تصمیم 
بر آن شـده اسـت تا به دانشـگاهیان متقاضی به صورت ویژه وام عتبات عالیات پرداخت شـود. 
آن‌طور که معاون اجرایی و اعزام سـتاد عمره و عتبات دانشـگاهیان گفته بود، سـقف پرداخت 
وام بـه هریـک از دانشـگاهیان کـه از بانـک وام بگیرند، برای سـفرهای زمینی ۱۰ میلیون ریال 
و برای سـفرهای هوایی ۱۵ میلیون ریال اسـت که در اقسـاط ۱۸ ماهه و بازپرداخت آن بعد از 
دریافت وام آغاز می‌شـود. سـقف وام تعیین‌شـده برای دانشـگاهیان وزارت علوم که از صندوق 
رفاه وام بگیرند، برای مجردین ۱۰ میلیون ریال و برای متاهلین ۱۵ میلیون ریال اسـت و این 
وام هیچ‌گونه کارمزدی ندارد و بازپرداخت این تسـهیلات نیز پس از فراغت از تحصیل اسـت. 
بعـد از ایـن خبـر دیـروز معـاون فرهنگـی سـتاد عمـره و عتبـات دانشـگاهیان اعالم کـرد کـه 
اولیـن بسـته فرهنگـی، ویـژه زائـران هجدهمیـن دوره عتبات دانشـگاهیان نیـز در حال چاپ، 
آماده‌سـازی و توزیـع بیـن کاروان‌هـای دانشـگاهی اسـت. به گـزارش آنا، منصورآبـادی درباره 
توزیـع ایـن بسـته‌های فرهنگـی توضیـح داد: »بسـته‌های فرهنگـی بـه‌زودی بـه دفاتـر سـتاد 
در سراسـر کشـور ارسـال می‌شـود و در همایش‌هـای اسـتانی یـا کلاس‌هـای کاروانـی تقدیـم 

زائـران گرامـی خواهد شـد.« 
معاون فرهنگی سـتاد عمره و عتبات دانشـگاهیان بیان کرد: »از محتوای این بسـته آموزشـی 
سـوالاتی طراحـی شـده و مسـابقه کتابخوانـی آن نیـز در سـامانه جامـع عتبات دانشـگاهیان 
برگـزار می‌شـود.« او ادامـه داد: »برنامه‌هـای فرهنگی متنوعی برای زائران دانشـگاهی در نظر 

گرفته‌ایـم کـه اهـدای ایـن بسـته، اولین برنامه فرهنگی پیش از سـفر اسـت.« 
منصورآبـادی عنـوان کـرد: »از همـه ظرفیت‌های موجود فرهنگی سـتاد اسـتفاده خواهیم کرد 
تـا ایـن دوره نیـز هماننـد دوره‌هـای قبـل، باشـکوه و شایسـته کاروان‌هـای دانشـگاهی کشـور 
برگزار شـود.« معاون فرهنگی سـتاد عمره و عتبات دانشـگاهیان با اشـاره به اینکه برنامه‌های 
مختلـف فرهنگـی در طـول سـفر بـرای زائـران دانشـگاهی تـدارک دیـده شـده اسـت، افـزود: 
»کاروان‌هـای دانشـگاهی علاوه‌بـر برنامه‌هـای زیارتـی، در برنامه‌های روایتگـری و همایش‌ها 
هـم حضـور خواهنـد داشـت.« منصورآبـادی ادامـه داد: »برنامـه نجف‌شناسـی در مقام صافی 
صفـا، بازدیـد از بیـت امام‌خمینـی)ره(، زیـارت مرقـد علامـه امینـی و بازدیـد از کتابخانـه آن 
عالـم بزرگـوار، برگـزاری زیـارت نیابتـی و برنامـه سالم اول از برنامه‌هـای نجف اشـرف اسـت.« 

او در پایـان گفـت: »برگـزاری همایـش احلـی من‌العسـل، برنامـه روایتگـری در جـوار مرقـد 
جنـاب حـر و برگـزاری مراسـم سالم اول و وداع از جملـه دیگـر برنامه‌هـای فرهنگـی سـتاد در 
کربلاسـت کـه ایـن برنامه‌هـا بـا همـکاری دفاتـر بعثـه مقـام معظـم رهبـری در شـهرهای کربلا 

و نجـف اجـرا می‌شـود.« 

خوراک کلم‌برگ و گوشت قلقلی
در این ستون که در پایان هر هفته منتشر 
می‌شود، یک غذای دانشجویی را معرفی 
می‌کنیم که متناسب با جیب دانشجویان 
است. این هفته دستور تهیه خوراک 
آموزش  را  قلقلی  و گوشت  کلم‌برگ 

می‌دهیم. 
مواد موردنیاز:

پیاز: دو عدد متوسط
رب: دو قاشق غذاخوری

کلم برگ: ٤٠٠گرم
گوشت چرخ‌کرده:٢٥٠گرم

نمک، فلفل، زردچوبه و ادویه: به میزان لازم
برای درست کردن این خوراک خوشمزه و آسان ابتدا یک عدد پیاز 
را رنده کرده و کمی از آب آن را گرفته و با گوشت چرخ‌کرده، نمک، 
زردچوبه، ادویه و فلفل مخلوط کنید و حسابی ورز دهید و پس از آن 

گوشت‌ها را قلقلی کرده و در ماهی‌تابه سرخ کنید. 
بعد از آن یک عدد پیاز را خلالی کرده و در تابه‌ای جداگانه سرخ کنید 
و کمی رب به آن بزنید و کلم‌های خردشده را هم بیفزایید و کاملا سرخ 
کنید و بعد یک لیوان آب به آن اضافه کنید تا کلم‌ها با شعله ملایم 
بپزند. در انتها گوشت‌های قلقلی را با کلم‌ها مخلوط و میل کنید. 
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 آیا می‌دانید... 

تخلفات و تنبیهات امتحانی را بشناسید
ـــجویانی  ـــی از دانش ـــود. برخ ـــز »داغ« می‌ش ـــب نی ـــث تقل ـــرم، بح ـــات پایان‌ت ـــاز امتحان ـــا آغ ب
کـــه نتوانســـته‌اند در طـــول تـــرم در کلاس درس حاضـــر باشـــند و »شـــب‌های امتحـــان« 
ـــوند؛  ـــب« می‌ش ـــام »تقل ـــه ن ـــری ب ـــان ام ـــه دام ـــت ب ـــده‌اند، دس ـــه نش ـــه مطالع ـــق ب ـــز موف نی
ــه  ــات بـ ــات و تنبیهـ ــگاه‌ها، تخلفـ ــی دانشـ ــای انضباطـ ــه در آیین‌نامه‌هـ ــی کـ موضوعـ
ـــرم،  ـــان ت ـــات پای ـــزاری امتحان ـــدت برگ ـــی م ـــم ط ـــعی داری ـــت. س ـــده اس ـــنی آورده ش روش

ـــم: ـــاره کنی ـــده اش ـــر گرفته‌ش ـــات درنظ ـــات و تنبیه ـــی تخلف ـــه برخ ب

 نوع تنبیه
ـــره  ـــز نم ـــان نی ـــه امتح ـــه جلس ـــجو ب ـــای دانش ـــه ج ـــری ب ـــخص دیگ ـــتادن ش ـــورت فرس در ص
ـــات  ـــی از تنبیه ـــه یک ـــف ب ـــه، متخل ـــاس آیین‌نام ـــود و براس ـــه می‌ش ـــر گرفت او 0/25 در نظ
ـــه مـــدت یـــک نیمســـال بـــدون احتســـاب ســـنوات، منـــع موقـــت  منـــع موقـــت از تحصیـــل ب
از تحصیـــل بـــه مـــدت یـــک نیمســـال، منـــع موقـــت از تحصیـــل بـــه مـــدت دو نیمســـال 
ـــا احتســـاب  بـــدون احتســـاب ســـنوات یـــا منـــع موقـــت از تحصیـــل بـــه مـــدت دو نیمســـال ب

ـــد.  ـــد ش ـــوم خواه ـــنوات محک س

صفحه‌آرا: علی طالبی

توییت دانشجویی عکس نوشت

قهوه تازگیا برام حکم داروی خوا‌ب‌آور داره. 

می‌خورم، رو کتاب راحت‌تر چرت می‌زنم

#امتحانات

مخصوصا  دانشجویان  مبتلابه  مشکلات  از  یکی 
در مقاطع تحصیلات تکمیلی، دسترسی به منابع 
علمی و مجلات بین‌المللی است؛ پایگاه‌هایی که 
بعضا با توجه به مسائل سیاسی محدودیت‌هایی را 
علیه فضای علمی کشور ایجاد کرده‌اند. البته در 
این میان دانشگاه‌های برتر کشور با رایزنی‌های 
صورت گرفته، توانستند با برخی از پایگاه‌های مهم 
 Scopus و IEEE، sciencedirect و مرجع از جمله
قرارداد بسته و دسترسی‌هایی در اختیار دانشجویان 
و محققان خود قرار داده‌اند. البته در این بین و با توجه 
به افزایش پذیرش دانشجو در مقاطع ارشد و دکتری 
در دیگر دانشگاه‌ها از جمله پیام نور، غیرانتفاعی و 
پردیس‌ها، این مساله هنوز به عنوان یکی از مشکلات و 
محدودیت‌ها برای دانشجویان به شمار می‌رود که باعث 
شده است راهکارهای بعضا ابداعی برای دسترسی به 

منابع توسط دانشجویان دست‌به‌دست شود. 

  آیا دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی نیز 
دچار این مشکل هستند؟

میترا هاشمی طباطبایی، مدیرکل دفتر علم‌سنجی 
دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگویی با »فرهیختگان« 
درباره دسترسی دانشجویان این دانشگاه به منابع 
علمی گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی با تعدادی از 
پایگاه‌ها همچون Elsevier، Springer و... قرارداد 
دارد و این پایگاه‌ها منابع کامل و جامعی را در اختیار 
دانشجویان و محققان قرار می‌دهند و این قراردادها 

همچنان برقرار است.« 
شده  دیده  بعضا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  او 
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از دردسترس 
بودن این منابع خبر ندارند، گفت: »این مساله بعضا 

وجود دارد و متاسفانه اطلاع‌رسانی واحدهای ما 
درباره این ظرفیت پایین است. البته نزدیک به 100 
واحد دانشگاهی دسترسی مستقیم به منابع دارند، 
به این معنی که دانشجویان، محققان و اساتید 
واحدها می‌توانند از این منابع استفاده کنند. حتی 
به دانشگاه‌ها بخشنامه داده شده که به کاربران 
فعال، دسترسی خارج از دانشگاه نیز داده شود.« 
طباطبایی درباره دانشگاه‌هایی که دسترسی ندارند 
نیز گفت: »بقیه دانشگاه‌هایی که دسترسی ندارند، 
یک کتابخانه دیجیتالی راه‌اندازی شده است که از 
طریق آن این دسترسی‌ها صورت می‌گیرد و الان هم در 
حال راه‌اندازی یک سیستم مشترک هستیم که همه 
واحدهای دانشگاهی از منابع تحقیقاتی استفاده 
کنند.« او ادامه داد: »به‌طور کلی هیچ محدودیتی 
برای دسترسی به منابع وجود ندارد و همه دانشجویان 
از مقاطع کاردانی گرفته تا کارشناسی‌ارشد و دکتری 
می‌توانند از منابع موجود استفاده کنند، این مساله 
حتی برای کارمندان دانشگاه آزاد اسلامی نیز صدق 

می‌کند.« 
مدیرکل دفتر علم‌سنجی دانشگاه آزاد اسلامی 
دانشجویان  دسترسی  محدودیت‌های  درباره 
این منابع گفت: »منابع ما حجمی نیست و  به 
موسسات طرف قرارداد به صورت دسترسی به 
دانشگاه خدمات می‌دهند. در داخل کشور نیز 
یک‌سری منابع و مجلات داخلی وجود دارد که 
خود واحدها با پایگاه‌ها ارتباط برقرار می‌کنند 
و در اختیار دانشجویان قرار می‌دهند. از سوی 
دیگر همه مجلات کشور نیز به صورت منبع‌باز 
)open access( است و نیازی به قرارداد با جایی 
نیست و مجلات دانشگاه آزاد اسلامی نیز از خود 

دانشگاه در دسترس قرار دارد.« طباطبایی در 
پایان همچنین درباره حضور نشریه واحد علوم 
و تحقیقات در آخرین رتبه‌بندی نشریات علمی 
ایرانی که حائز رتبه برترشده بود نیز گفت: »فصلنامه 
 International Journal of Environmental
Science and Technology واحد علوم و تحقیقات 
تهران یک نشریه در حوزه محیط‌زیست است که 
ضریب تاثیر آن در آخرین فهرست 1.915 درج 

شده که قابل‌تقدیر است.« 

 مهم‌ترین منابع علمی جهان
اما شاید برای تعداد زیادی از دانشجویان جای 
پایگاه‌های منابع  از  باشد که کدام یک  سوال 
علمی می‌تواند به آنها در نگارش مقاله یا پایان‌نامه 
کمک کند. در ادامه به برخی از این منابع که در 
درسترس دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی قرار 

دارد، پرداخته شده است:

Science Direct  
این سایت مقالات علمی، دسترسی به مقاله‌های 
علمی انگلیسی‌زبان بیش از دو هزار نشریه و بیش از 
50 عنوان کتاب لاتین از انتشارات معروف و معتبر 
الزویر را فراهم می‌سازد. این نشریه‌‌ها و کتاب‌ها 
در حوزه‌های مختلف موضوعی از قبیل مهندسی 
شیمی، کامپیوتر، انرژی، علوم زمین، مهندسی 
مواد، ریاضیات، فیزیک، کشاورزی، بیوشیمی، 
زیست‌محیطی،  علوم  مولکولی،  زیست‌‌شناسی 
انسانی،  علوم  و  هنر  دندانپزشکی،  و  پزشکی 
 تجارت، مدیریت، حسابداری، علوم اجتماعی و 

روانشناسی هستند. 

Elsevier 
 الزیویر یکی از ارائه‌دهندگان پیشرو راهکارهای 
عملکرد  افزایش  در  سعی  که  است  اطلاعاتی 
متخصصان حوزه‌های مختلف علمی، پزشکی و 
تا  می‌آورد  فراهم  را  تسهیلاتی  و  دارد  فناوری 
متخصصان ذیل بتوانند تصمیمات بهتری را اتخاذ 
کنند، مراقبت‌های بهتری را از بیماران به‌عمل آورند 
و گاهی حتی اکتشافات پیشگامانه‌ای را ایجاد کنند 
که این پیشرفت‌ها بتواند مرزهای دانش را جابه‌جا 
کند و موجبات پیشرفت بشر را فراهم آورد. الزیویر 
راهکارهای دیجیتال مبتنی‌بر وب را ارائه می‌دهد که از 
میان‍‌‎ آنها می‌توان به تعدادی از نام‌های معروف مانند 
»SicenceDirect»، «Scopus»، «ClinicalKey« و 

»Elsevier Research Intelligence« اشاره کرد. 

Springer 
Springer از  در معرفی این پایگاه آمده است: 
پیشرفته‌ترین محیط‌های جست‌وجوی اطلاعات 
در زمینه‌های علوم پایه، فنی مهندسی و پزشکی 
بوده که شامل ژورنال و کتاب الکترونیکی است. این 
پایگاه یکی از منابع برگزیده محققان در دانشگاه‌ها و 
همین‌طور صنایع بزرگ بوده که ژورنال‌ها و کتاب‌های 
منتشرشده توسط Springer با بیش از 150 سال 

سابقه را به‌صورت الکترونیکی عرضه می‌کند. 

 گفت وگو

در گفت‌وگویی با »فرهیختگان« مطرح شد

دسترسی بدون محدودیت دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی به منابع علمی جهان
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کنکور شاخص مناسبی برای پذیرش 
دانشجو نیست

فرهیختـــگان ایـــن روزها تمـــام نمایندگان مـــردم در خانه ملت و 
کارشناســـان آموزش عالی کشـــور از لزوم حذف کنکور در کشور 
ســـخن می‌گویند. عضو کمیســـیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شـــورای اسلامی هم معتقد اســـت کنکور شاخص مناسبی برای 
پذیرش دانشجو نیست. سیدجواد ساداتی‌نژاد با اشاره به اینکه باید 
امتحانات دوره دبیرستان مدارس به صورت استاندارد برگزار شود 
تا ملاکی برای پذیرش دانشجو باشد، گفت: »این موضوع برعهده 
وزارت آموزش و پرورش اســـت که امتحانات این مقطع را به صورت 
نظام‌مند و استاندارد برگزار کند تا به‌عنوان شاخصی برای سنجش 
ورود دانشجو به دانشگاه‌ها قرار گیرد.« او با تاکید بر اینکه در شرایط 
فعلی کنکور شاخص مناسبی برای پذیرش دانشجو نیست، اظهار 
داشـــت: »با توجه به اینکه کنکور یک بار در سال برگزار می‌شود، 
امکان دارد در روز کنکور شـــرایط برای تمامی داوطلبان یکسان 
نباشـــد و این موضوع در نتیجه آن تاثیرگذار است.« ساداتی‌نژاد 
افزود: »در کشـــوری مانند ایران که دارای اقلیم چهارفصل است 
و کنکور در فصل تابســـتان برگزار می‌شود، همین تفاوت شرایط 
آب و هوایی در شـــهرها و موقعیت مکانی و جغرافیایی داوطلبان 
کنکـــور می‌تواند در رقابت علمی آنان اثر منفی بگذارد، به‌عنوان 
مثال گرمای هوا در شـــهرهای جنوبی کشور بر بازدهی و کارآیی 

ذهنی داوطلبان در روز کنکور اثرگذار است.« 

اجرای 2 میلیون نفر- ساعت آموزش‌های 
کاربردی در وزارت صنعت 

به‌منظـــور برگزاری دوره‌های آموزشـــی مهارتـــی، کاربردی ویژه 
مخاطبان وزارت صنعت، جلسه‌ای با حضور معاون توسعه مدیریت 
و منابع دانشـــگاه آزاد اسلامی و معاون آموزش، پژوهش و فناوری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد. در این جلسه عبدالرسول 
پورعباس، معاون توســـعه مدیریت و منابع دانشـــگاه تاکید کرد: 
»پروژه‌های صنعتی در حوزه‌های نفت، پتروشیمی و حفاری در قالب 
پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه و به صورت مشترک با 
وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت انجام شـــود.« قبادیان، معاون 
آمـــوزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن و تجارت هم در 
این جلسه خواستار مشارکت و همکاری دانشگاه آزاد اسلامی در 
طرح ملی توانمندســـازی تولید و توسعه اشتغال پایدار )تاپ( که 

حدود هفت ماه از شروع مطالعات آن می‌گذرد، شد. 
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